

CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL TALANTICO C.R.A.  
Informe mensual de ejecución de ingresos  
Desde 01/06/2019 hasta 30/06/2019

| IDENTIFICACION<br>PRESUPUESTAL | DESCRIPCION                                  | PRESUPUESTO<br>DEFINITIVO | RECAUDO ACUMULADO<br>MAYO | RECAUDO MES JUNIO | RECAUDO ACUMULADO | SALDO              |
|--------------------------------|--|---------------------------|---------------------------|-------------------|-------------------|--------------------|
| 3233-01                        | INGRESOS DE LOS ESTABLECIMIENTOS F           | 154.535.114.837,25        | 63.828.972.370,39         | 2.087.578.338,13  | 65.916.550.708,52 | 88.618.564.128,73  |
| 3233-0101                      | INGRESOS CORRIENTES                          | 106.627.757.833,63        | 61.031.930.214,70         | 1.757.161.422,66  | 62.789.091.637,36 | 43.838.666.196,27  |
| 3233-010101                    | TRIBUTARIOS                                  | 80.120.046.774,77         | 51.313.963.269,50         | 736.614.185,00    | 52.050.577.454,50 | 28.069.469.320,27  |
| 3233-01010101                  | Porcentaje impuesto predial                  | 70.723.528.712,00         | 46.773.514.534,00         | -                 | 46.773.514.534,00 | 23.950.014.178,00  |
| 3233-0101010101                | Vigencia actual                              | 62.876.493.750,00         | 34.926.479.572,00         | -                 | 34.926.479.572,00 | 27.950.014.178,00  |
| 3233-0101010102                | Vigencia anterior                            | 7.847.034.962,00          | 11.847.034.962,00         | -                 | 11.847.034.962,00 | (4.000.000.000,00) |
| 3332-01010102                  | Sobretasa ambiental municipios               | 9.396.518.062,77          | 4.540.448.735,50          | 736.614.185,00    | 5.277.062.920,50  | 4.119.455.142,27   |
| 3233-01010103                  | Contribución de valorización                 |                           |                           |                   |                   | -                  |
| 3233-010102                    | NO TRIBUTARIOS                               | 26.507.711.058,86         | 9.717.966.945,20          | 1.020.547.237,66  | 10.738.514.182,86 | 15.769.196.876,00  |
| 3233-01010201                  | VENTA DE BIENES Y SERVICIOS                  | 7.345.329.809,08          | 2.294.338.563,01          | 245.865.710,00    | 2.540.204.273,01  | 4.805.125.536,07   |
| 3233-0101020101                | Venta de arboles                             | -                         | -                         | -                 | -                 | -                  |
| 3233-0101020102                | Salvoconductos                               | 7.341.817,43              | 481.700,00                | 286.450,00        | 768.150,00        | 6.573.667,43       |
| 3233-0101020103                | Cites - Visitas de sacrificio y cupo de insq | 21.266.913,10             | 3.713.053,00              | 2.992.089,00      | 6.705.142,00      | 14.561.771,10      |
| 3233-0101020104                | Servicios ambientales                        | 7.194.377.423,16          | 1.987.268.035,40          | 240.544.621,00    | 2.227.812.656,40  | 4.966.564.766,76   |
| 3233-0101020105                | Multas                                       | 58.117.264,13             | 290.155.970,00            | -                 | 290.155.970,00    | (232.038.705,87)   |
| 3233-0101020106                | Otros ingresos                               | 54.709.306,00             | 1.121.534,00              | 240.000,00        | 1.361.534,00      | 53.347.772,00      |
|                                | Certificaciones ambientales                  | 2.684.880,00              | 1.025.350,00              | 90.000,00         | 1.115.350,00      | 1.569.530,00       |
|                                | Certificaciones laborales                    | 1.185.800,00              | 2.114.400,00              | 93.000,00         | 2.207.400,00      | (1.021.600,00)     |
|                                | Conceptos tecnicos                           | 1.996.500,00              | 5.259.540,00              | 812.600,00        | 6.072.140,00      | (4.075.640,00)     |
|                                | Removilizacion de madera                     | 559.487,06                | -                         | -                 | -                 | 559.487,06         |
| 3233-0101020110                | Permisos ambientales                         | 3.090.418,20              | 3.198.980,61              | 806.950,00        | 4.005.930,61      | (915.512,41)       |
| 3233-01010202                  | APORTES DE OTRAS ENTIDADES                   | 11.769.450.302,14         | 4.017.177.010,19          | 743.681.677,66    | 4.760.858.687,85  | 7.008.591.614,29   |
| 3233-0101020201                | Tebasa                                       | 8.984.186.930,00          | 3.016.541.697,19          | 642.495.447,66    | 3.659.037.144,85  | 5.325.149.785,15   |
| 3233-0101020202                | Termoflores                                  | 2.687.574.274,70          | 961.988.833,00            | 94.081.900,00     | 1.056.070.733,00  | 1.631.503.541,70   |
| 3233-0101020203                | Autogeneradores                              | 97.689.097,44             | 38.646.480,00             | 7.104.330,00      | 45.750.810,00     | 51.938.287,44      |
| 3233-01010203                  | OTROS INGRESOS                               | 7.392.930.947,64          | 3.406.451.372,00          | 30.999.850,00     | 3.437.451.222,00  | 3.955.479.725,64   |
| 3233-0101020301                | Tasa retributiva municipios                  | 6.965.754.781,79          | 535.656.500,00            | 414.956,00        | 536.071.456,00    | 6.429.683.325,79   |
| 3233-0101020302                | Tasa retributiva Barranquilla                | 111.760.612,92            | 2.364.776.183,00          | 15.154.400,00     | 2.379.930.583,00  | (2.268.169.970,08) |

CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL TALANTICO C.R.A.

Informe mensual de ejecución de ingresos

Desde 01/06/2019 hasta 30/06/2019

|                 |   |                    |                   |                  |                   |                   |
|-----------------|---|--------------------|-------------------|------------------|-------------------|-------------------|
| 3233-0101020303 | Tasa por uso municipios                 | 265.194.416,12     | 221.220.671,00    | 7.183.703,00     | 228.404.374,00    | 36.790.042,12     |
| 3233-0101020304 | Tasa por uso Barranquilla               | 48.785.298,41      | 284.798.018,00    | 8.246.791,00     | 293.044.809,00    | (244.259.510,59)  |
| 3233-0101020305 | Repoblamiento de babillas               | 1.435.838,40       | -                 | -                | -                 | 1.435.838,40      |
| 3233-0101020306 | Convenio Corporativo                    | -                  | -                 | -                | -                 | -                 |
| 3233-0102       | RECURSOS DE CAPITAL                     | 47.907.357.003,62  | 2.797.042.155,69  | 330.416.915,47   | 3.127.459.071,16  | 44.779.897.932,46 |
| 3233-010202     | Rendimientos financieros                | 17.924.834,43      | 3.008.466,80      | 2.009.627,47     | 5.018.094,27      | 12.906.740,16     |
| 3233-010203     | Cuentas por cobrar vigencias anteriores | 3.589.432.169,19   | 2.794.033.688,89  | 328.407.288,00   | 3.122.440.976,89  | 466.991.192,30    |
| 3233-01020301   | Sobretasa ambiental municipios          | 2.433.275.171,19   | 1.627.370.981,24  | 319.545.943,00   | 1.946.916.924,24  | 486.358.246,95    |
| 3233-01020305   | Servicios ambientales                   | -                  | 5.480.324,00      | 1.370.081,00     | 6.850.405,00      | (6.850.405,00)    |
| 3233-01020306   | Multas                                  | -                  | -                 | -                | -                 | -                 |
| 3233-01020307   | Otros ingresos                          | -                  | 3.378.596,00      | 5.634.640,00     | 9.013.236,00      | (9.013.236,00)    |
| 3233-01020309   | Tebasa                                  | 785.126.019,00     | 785.126.019,00    | -                | 785.126.019,00    | -                 |
| 3233-01020310   | Termoflores                             | 371.030.979,00     | 371.030.979,00    | -                | 371.030.979,00    | -                 |
| 3233-01020311   | Autogeneradores                         | -                  | -                 | -                | -                 | -                 |
| 3233-01020312   | Tasa retributiva municipios             | -                  | 180.473,00        | -                | 180.473,00        | (180.473,00)      |
| 3233-01020313   | Tasa retributiva Barranquilla           | -                  | 106.403,00        | -                | 106.403,00        | (106.403,00)      |
| 3233-01020314   | Tasa uso municipios                     | -                  | 1.359.913,65      | 1.856.624,00     | 3.216.537,65      | (3.216.537,65)    |
| 3233-01020315   | Tasa uso Barranquilla                   | -                  | -                 | -                | -                 | -                 |
| 3233-01020316   | Repoblamiento de babillas               | -                  | -                 | -                | -                 | -                 |
| 3233-01020317   | Convenio Corporativo                    | -                  | -                 | -                | -                 | -                 |
|                 | Recursos del crédito                    |                    |                   |                  |                   |                   |
|                 | Entidades financieras y otros           | 44.300.000.000,00  |                   |                  |                   |                   |
| 3233-02         | RECURSOS DE LA NACION                   | 1.829.000.000,00   | 700.000.000,00    | 300.000.000,00   | 1.000.000.000,00  | 829.000.000,00    |
| 3233-0201       | Funcionamiento                          | 1.829.000.000,00   | 700.000.000,00    | 300.000.000,00   | 1.000.000.000,00  | 829.000.000,00    |
| 3233-0202       | Inversión                               | -                  | -                 | -                | -                 | -                 |
|                 | GRAN TOTAL                              | 156.364.114.837,25 | 64.528.972.370,39 | 2.387.578.338,13 | 66.916.550.708,52 | 89.447.564.128,73 |